l
ueUniendi, Annedtendi, & Appropriandi , Ita quod Monachi

aliive Religiofi quicunque Monalteriorum
, quorum Ecclefise ;'«

Cathedrales erigerentur , remanerent aut Canonici Seculares , falvis

Tribus Votis fubftantialibus , ac Habitum Canonicorum Secula-
rium geftare & Almutiis uti ad inftar Canonicorum aliarum Ca-
thedralium Ecclefiamm Secularium didti Regni, & Menfam Ca-
pitularem habere & Statuta condere, ipforurnque Monafteriorum
Loca Civitatum, illarumque Incolas & Habitatores Civium, Ec-
clefias vero Monafteriorum hujulmodi Eccleliarum Cathedralium
Nomine Dignitate & Infigniis decorandi , prxfatis autem in Ca-
thedrales erigendis Ecclefiis , videlicet , cuihbet earum Civitatem
pro Civitate, ac omrJa & fingula Caftra, Oppida, Villas, & Lo-
ca infra Limites diftorum Monafteriorum aut etiam extra Limites,
prout vos Dioecefes melius diftinguendas arbitrabimini , confiften-

tia, pro earum Epifcopali Dioecefe, & Ecclefiafticas pro earum
Clero, Seculares vero Perfonas in illis habitantes pto earum Po-
pulo, Epifcopos vero Ecclefiarum erigendarum pro tempore exi-

ftentes, alicui Archiepifcopo in Suffraganeos affignandi; * nec-
non pro Ecclefiarum Cathedrahum erigendarum Menfa Epifcopa- jpj
li & Epifcoporum Suftentatione ex Frudtibus Monafteriorum
quorum Ecclefix in Cathedrales Ecclefias fuerint eredtae, & fi inl

minus fufficientes fuerint , aliorum fupprimendorum , ut prxfertur
Summam & Portionem veftro arbi:rio limitandam pro Dote affi-

gnandi, remanentibus tot aliis Fructibus qui pro Monachorum feu
Secularium Canonicorum fijftentations fufficere poffent, deniquc
de Perfonis Abbatum, qui didis Monafteriis ad prsefens prcefunt
vel aliis Perfonis de quibus ipfis erigendis Eccleliis providendurn
fuerit, videlicet, de earum Litterarum Scientia Vita Moribus &
./Etate informati, ad Requifitionem prsefati Henrici Regis

, pro
hac vice duntaxat, Providendi, ac cum ipfis Abbatibus, de quo-
rum Perfonis Ecclefiis Cathedralibus ereiftis per vos provifum fu-
erit, ut Biretam Rochetum <ir reliquum Habitum, adinftar aliorum
Epifcoporum Secularium geitentDifpenfandi, eifque MunusCon-
fecrationis impendi Faciendi, reccpto tamen prius ab eis fijlito Ju-
ramento, de confenfu tamen in praemiffis omnibus eorum quo-
rum intereft feu fine illorum praejudicio, nifi oranibus per vos in
Prcemiffis & circa Praemiffa diligenter & mature confideratis aliter

faciendum vifum fuerit, fuper quo veftram Confcientiam onera-
mus, plenam, Audoritate Apoftolica, Tenore Prsefentium, cx
certa Scientia & Poteftatis noftrx plenitudine, concedimus Fa-
cultatem,

Non obftantibus Apoftolicis, necnon, Bonae Memorije, Otto-
vis c^ Ottoboni olim in didto Kegno Apoftolicse Sedis Lcgato-
rum , ac in Provincialibus & Sinodalibus Conciliis editis generali-
bus vel fpecialibus Conftitutionibus & Ordinationibus, ac Statutis
& Confuetudinibus Monafteriorum & Ordinum, quorum Mo-
nafteria ipfa fuerint

, Juramento Confirmatione Apoftolica vel qua-
vis Firmitate alia roboratis , Privilegiis quoque & Indultis , ac Li-
teris Apoftolicis etiam in forma Brevis Monafteriis & Ordinibus
prxdidis , fub quibufcunque Tenoribus & Formis, etiam per mo-
dum Statuti & Ordinationis perpetuae , & cum quibufvis etiam
Derogatoriarum Derogatoriis fortioribus efficacioribus & infojitis

Claufulis ac alternantibus & aliis Decretis etiam Motu proprio &
ex certa noftra Scientia ac de Apoftolicae Poteftatis plenitudine
etiam per Nos & Sedem Apoftolicam etiam iteratis vicibus con-
ceffis confirmatis & innovatis, etiamfi in illis caveretur exprel^e
quod illis etiam per quafcunque Literas Apoftolicas nuilatenus de-
rogari poflet, nifi in Litteris per quas illis derogari videretur, illo-
rum omnium Tenores de verbo ad verbum infererentur , & ex-
prefse appareret Romamtm Fontiftcem illis derogare voluiire &
Caufa urgens & fufficiens exprimeretur, & aliis certis modis &
formis obfervatis, quibus omnibus, illorum Tenores ac fi de ver-
bo ad verbum inferti & forma in illis tradita obfervata foret Prx-
fentibus pro expreffis habentes, illis alias in fuo Robore perman-
furis, hac vice duntaxat fpecialitcr & e.xprefse, ex certa noftra
Scientia & Poteftatis plenitudine Derogamu^, ac etiam quibuf^
cunque Dcfundtorum Teitamentis, ultimis Voluntatibus , Ordi-
nationibus, & Difpofirionibus

, quacunque Audloritate confirma-
tis, corroboratis , & coniblidatis, ac quibufcunquePcenis &Cen-
furis munitis, fuper quorum onnium Teftitnentorum , ultimarum
Voluntatum,Ordinationum, & Difpofitionum , ea omnia& lingu-

la ac illorum Tenores etiam prxfentibus pro expreffis & recitatis

& infertis hah)entes , Mutatione, Alteratione, & in ufum Mona-
fteriorum prxdidorum Converlione & Tranllatione fpecialiter &
exprefse , in eventum Unionis per eafdem Ctrcumfpedtones veftrat
faciendx, Scientia & Poteftate prxdidis Difpenfamus, ac f^ecia-
liter quacunque Allegatione de non e.xpreffo Valore Frudtuum Bo-
norum Monafteriorum hujufmodi Litteris noftris

, prxte.xtu alicu-
jus Conftimrionis inde editx , Curixve noftrae ftiJi auc alias requi-
fico £c infcrendo, contrariis quibufcunque.

V».